
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

BANCO MACRO S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

26/11/2025

Miles de Pesos

26/11/2025

Jorge Pablo Brito

Presidente

175.325.079,00
1.414.201,00

176.739.280,00

10.155.612,00

185.480.691,00
1.414.201,00

186.894.892,00

639.413,00

1.528.295.272,00

12.429.781,00
1.298.475.377,00
1.742.570.269,00

176.202.385,00
(1.727.363,00)

4.756.885.134,00

3.097.194,00
4.759.982.328,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

ANSES - F.G.S. Ley N° 26.425 B 187.333.174 29,2977 N/A

Accionistas agrupados(exterior) B 145.968.920 22,8286 N/A

Delfín Jorge Ezequiel Carballo A 4.901.415 0,7665 N/A

Delfín Jorge Ezequiel Carballo a) B 118.326.495 18,5055 N/A

Bco. Servicios y Transacciones b) A 5.995.996 0,9377 N/A

Bco. Servicios y Transacciones b) B 104.473.881 16,3390 N/A

Accionistas agrupados (país) A 338.259 0,0529 N/A

Accionistas agrupados (país) B 72.075.268 11,2721 N/A

a) y b) Ver aclaración en 

Información adicional

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

 
La información del cuadro "Accionistas/Grupo controlante" corresponde a la composición del capital con identificación de los principales 
accionistas por no existir accionista ni grupo controlante.  
 
a) Incluye ADR VN 25.399 equivalentes a VN 253.990 Acciones Clase "B". 
 
b) Banco de Servicios y Transacciones S.A., en su carácter de fiduciario del FIDEICOMISO DE GARANTIA JHB BMA. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Jorge Francisco Scarinci 
                                                                         Responsable de Relaciones con el Mercado




