

Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	BANCO MACRO S.A.		
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio	3er Trimestre
Fecha de aprobación por el Directorio			26/11/2025
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)			Miles de Pesos
Fecha emisión de la presente información			26/11/2025
Firmante Nombre	Jorge Pablo Brito		
Firmante Cargo	Presidente		

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	175.325.079,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	1.414.201,00
Total del Resultado del período	176.739.280,00
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	10.155.612,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	185.480.691,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	1.414.201,00
Resultado integral total del período	186.894.892,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	639.413,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	1.528.295.272,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	12.429.781,00
Reserva Legal	1.298.475.377,00
Otras Reservas	1.742.570.269,00
Resultados no Asignados	176.202.385,00
Otros Resultados Integrales	(1.727.363,00)
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	4.756.885.134,00
Participaciones no controladoras	3.097.194,00
Total del Patrimonio Neto	4.759.982.328,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores	
Concepto	Importe

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
ANSES - F.G.S. Ley N° 26.425	B	187.333.174	29,2977	N/A
Accionistas agrupados(exterior)	B	145.968.920	22,8286	N/A
Delfín Jorge Ezequiel Carballo	A	4.901.415	0,7665	N/A
Delfín Jorge Ezequiel Carballo a)	B	118.326.495	18,5055	N/A
Bco. Servicios y Transacciones b)	A	5.995.996	0,9377	N/A
Bco. Servicios y Transacciones b)	B	104.473.881	16,3390	N/A
Accionistas agrupados (país)	A	338.259	0,0529	N/A
Accionistas agrupados (país)	B	72.075.268	11,2721	N/A
a) y b) Ver aclaración en				
Información adicional				

Composición del Grupo Económico

Información adicional

La información del cuadro "Accionistas/Grupo controlante" corresponde a la composición del capital con identificación de los principales accionistas por no existir accionista ni grupo controlante.

- a) Incluye ADR VN 25.399 equivalentes a VN 253.990 Acciones Clase "B".
- b) Banco de Servicios y Transacciones S.A., en su carácter de fiduciario del FIDEICOMISO DE GARANTIA JHB BMA.

Jorge Francisco Scarinci
Responsable de Relaciones con el Mercado